
/WVNl ИЛ 1лЛА̂ч

Департамент образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 10 августа 2020 г. № 67 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений 
в приказ Департамента образования, 

культуры и спорта Ненецкого автономного округа 
от 14.01.2020 № 10

В соответствии с пунктом 5 постановления Администрации Ненецкого 
автономного округа от 02.02.2016 № 17-п «Об утверждении Положения 
о формировании государственного задания в отношении государственных 
учреждений Ненецкого автономного округа и финансовом обеспечении 
выполнения государственного задания», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Департамента образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа от 14.01.2020 № 10
«Об утверждении государственных заданий в отношении государственных 
учреждений культуры Ненецкого автономного округа, подведомственных 
Департаменту образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа 
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», изложив Приложения 2 и 7 
к приказу в новой редакции согласно Приложениям.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

А.Г. Пустовалов



Г осударственное задание 

на 2020 и плановый период 2021 - 2022 годов

Приложение 1
к приказу Департамента образования, 
культуры и спорта Ненецкого автономного округа 
от 10.08.2020 № 67
«О внесении изменений в приказ Департамента 
образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа от 14.01.2020 № 10»

«Приложение 2
к приказу Департамента образования, 
культуры и спорта Ненецкого автономного округа 
от 14.01.2020 № 10
«Об утверждении государственных заданий 
в отношении государственных учреждений 
культуры и туризма Ненецкого автономного округа, 
подведомственных Департаменту образования, 
культуры и спорта Ненецкого автономного округа 
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»



2

Наименование государственного учреждения Государственное бюджетное учреждение культуры
«Этнокультурный центр Ненецкого автономного округа»

Вид деятельности государственного 
учреждения

культура, кинематография, архивное дело, туризм

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел I

1. Наименование работы
создание концертов и концертных программ.
2. Категория потребителей работы: физические и юридические лица.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Форма по ОКУД 

Дата начала действия 

Дата окончания действия 

Код по сводному реестру 

по ОКВЭД

по ОКВЭД 
по ОКВЭД

Коды

506001

622У6280

90.01

90
94.99

Код по общероссийскому 
перечню или региональному 

перечню
90.01

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  з а п и с и

П о к а з а т е л ь ,  

х а р а к т е р и з у ю щ и й  

с о д е р ж а н и е  р а б о т ы

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  у с л о в и я  

( ф о р м ы )  в ы п о л н е н и я  р а б о т ы
П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  р а б о т ы З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а  р а б о т ы

Д о п у с т и м ы е  (в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  п о к а з а т е л е й  

к а ч е с т в а  г о с у д а р с т в е н н о й  

р а б о т ы

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и  

е  п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  п о  О К Е И 2 0 2 0  г о д  ( о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  г о д )

2 0 2 1  г о д  

( 1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 2  г о д  

( 2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

в  п р о ц е н т а х в  а б с о л ю т н ы х  

п о к а з а т е л я х

н а и м е н о в а н и е к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6 .2 .8
с у ч ё т о м  в с е х  

ф о р м
- с т а ц и о н а р о б н о в л е н и е  р е п е р т у а р а п р о ц е н т 7 4 4 1 00 10 0 1 00 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:



3

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  з а п и с и

П о к а з а т е л ь ,  

х а р а к т е р и з у ю щ и й  

с о д е р ж а н и е  р а б о т ы

П о к а з а т е л ь ,  

х а р а к т е р и з у ю щ  

и й  у с л о в и я  

( ф о р м ы )  

в ы п о л н е н и я  

р а б о т ы

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  р а б о т ы З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  о б ъ е м а  р а б о т ы

Д о п у с т и м ы е  (в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  п о к а з а т е л е й  

о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  

р а б о т ы

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и  

е  п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  п о  

О К Е И

о п и с а н и е  р а б о т ы 2 0 2 0  г о д  

( о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

г о д )

2 0 2 1  г о д  

( 1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 2  г о д  

( 2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

в

п р о ц е н т а х

в  а б с о л ю т н ы х  

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

6 .2 .8
с у ч ё т о м  в с е х  

ф о р м - с т а ц и о н а р

к о л и ч е с т в о  н о в ы х  

(к а п и т а л ь н о -  

в о з о б н о в л е н н ы х )  

к о н ц е р т о в

е д и н и ц а 6 4 2

п р о в е д е н и е  р е п е т и ц и о н н о г о  п р о ц е с с а ,  

и з г о т о в л е н и е  с ц е н и ч е с к и х ,  п о с т а н о в о ч н ы х  

с р е д с т в ,  п р и о б р е т е н и е  и н в е н т а р я ,  

п р о в е д е н и е  т е к у щ е г о  р е м о н т а  и н в е н т а р я , 

п р о в е д е н и е  о б щ е х о з я й с т в е н н ы х  р а б о т , 

п р и в л е ч е н и е  т в о р ч е с к о г о  и  и н о г о  

п р и г л а ш е н н о г о  п е р с о н а л а ,  п р и в л е ч е н и е  и  

о п л а т а  т р у д а  п е р с о н а л а ,  н е п о с р е д с т в е н н о  

в ы п о л я н ю щ е г о  р а б о т у ,  о р г а н и а з ц и я  п р о ц е с с а  

и н ф о р м и р о в а н и я  н а с е л е н и я  (и з г о т о в л е н и е ,  

р а с п р о с т р а н е н и е  а ф и ш  и  д р .) ,  

н е п о с р е д с т в е н н о е  п р о в е д е н и е  к о н ц е р т о в

3 4 4 0 0

Раздел II

1. Наименование работы
организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Код по общероссийскому перечню или
2. Категория потребителей работы: физические и юридические лица. региональному перечню
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:



4

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  з а п и с и

П о к а з а т е л ь ,  

х а р а к т е р и з у ю щ и й  

с о д е р ж а н и е  р а б о т ы

П о к а з а т е л ь ,  

х а р а к т е р и з у ю щ  

и й  у с л о в и я  

( ф о р м ы )  

в ы п о л н е н и я  

р а б о т ы

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  р а б о т ы  З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а  р а б о т ы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
государственной работы

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и  

е  п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  п о  О К Е И 2 0 2 0  г о д  ( о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  г о д )

2 0 2 1  г о д  

( 1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 2  г о д  

( 2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

в процентах в абсолютных 
показателях

н а и м е н о в а н и е к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

6 .2 .9

к у л ь т у р н о -

м а с с о в ы е

( и н ы е

з р е л и щ н ы е

м е р о п р и я т и я )

- -

д о л я  у д о в л е т в е р н о с т и  

п о т р е б и т е л е й  

к а ч е с т в о м  и  

д о с т у п н о с т ь ю  

п р е д о с т а в л я е м о й  

у с л у г и

п р о ц е н т 7 4 4 80 80 80 5 -

6 .2 .1 0

т в о р ч е с к и е

( ф е с т и в а л ь ,

в ы с т а в к а ,

к о н к у р с ,

с м о т р )

- -

д о л я  у д о в л е т в е р н о с т и  

п о т р е б и т е л е й  

к а ч е с т в о м  и  

д о с т у п н о с т ь ю  

п р е д о с т а в л я е м о й  

у с л у г и

п р о ц е н т 7 4 4 80 80 80 5 -

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  з а п и с и

П о к а з а т е л ь ,  

х а р а к т е р и з у ю щ и й  

с о д е р ж а н и е  р а б о т ы

П о к а з а т е л ь ,  

х а р а к т е р и з у ю щ  

и й  у с л о в и я  

( ф о р м ы )  

в ы п о л н е н и я  

р а б о т ы

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  р а б о т ы З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  о б ъ е м а  р а б о т ы

Д о п у с т и м ы е  (в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  п о к а з а т е л е й  

о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  

р а б о т ы

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и  

е  п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  п о  

О К Е И

о п и с а н и е  р а б о т ы

2 0 2 0  г о д  

( о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

г о д )

2 0 2 1  г о д  

( 1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 2  г о д  

( 2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

в

п р о ц е н т а х

в  а б с о л ю т н ы х  

п о к а з а т е л я
н а и м е н о в а н и е к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



5

6 .2 .9

к у л ь т у р н о -  

м а с с о в ы е  

( и н ы е  

з р е л и щ н ы е  

м е р о п р и я т и я )

- -

к о л и ч е с т в о

у ч а с т н и к о в

м е р о п р и я т и й

ч е л о в е к 7 9 2

п р о в е д е н и е  р е п е т и ц и о н н о г о  п р о ц е с с а ,  

и з г о т о в л е н и е  с ц е н и ч е с к и х ,  п о с т а н о в о ч н ы х  

с р е д с т в ,  п р и о б р е т е н и е  и н в е н т а р я ,  

п р о в е д е н и е  о б щ е х о з я й с т в е н н ы х  р а б о т , 

п р и в л е ч е н и е  т о в р ч е с к о г о  и  и н о г о  

п р и г л а ш е н н о г о  п е р с о н а л а ,  п р и в л е ч е н и е  и  

о п л а т а  т р у д а  п е р с о н а л а ,  н е п о с р е д с т в е н н о  

в ы п о л н я ю щ е г о  р а б о т у ;  о р г а н и а з ц и я  

п р о ц е с с а  и н ф о р м и р о в а н и я  н а с е л е н и я  

(и з г о т о в л е н и е ,  р а с п р о с т р а н е н и е  а ф и ш  и  д р .) ,  

н е п о с р е д с т в е н н о е  п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й

7 4 8 1 7 6 5 3 7 6 5 3 10 7 4 8

к о л и ч е с т в о

п р о в е д е н н н ы х

м е р о п р и я т и й

е д и н и ц а 6 4 2 87 89 89 0 0

6 .2 .1 0

т в о р ч е с к и е

( ф е с т и в а л ь ,

в ы с т а в к а ,

к о н к у р с ,

с м о т р )

- -

к о л и ч е с т в о

у ч а с т н и к о в

м е р о п р и я т и й

ч е л о в е к 7 9 2 1 7 4 0 1 7 4 0 1 7 4 0 10 1 7 4

к о л и ч е с т в о

п р о в е д е н н н ы х

м е р о п р и я т и й

е д и н и ц а 6 4 2 29 29 2 9 0 0

Раздел III

1. Наименование работы

организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества.
2. Категория потребителей работы: в интересах общества.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Код по общероссийскому 
перечню или региональному 

перечню
94.99

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  з а п и с и

П о к а з а т е л ь ,  

х а р а к т е р и з у ю щ и й  

с о д е р ж а н и е  р а б о т ы

П о к а з а т е л ь ,  

х а р а к т е р и з у ю щ  

и й  у с л о в и я  

( ф о р м ы )  

в ы п о л н е н и я  

р а б о т ы

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  р а б о т ы  З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а  р а б о т ы

Д о п у с т и м ы е  ( в о з м о ж н ы е )  о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  п о к а з а т е л е й  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и  

е  п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  п о  О К Е И

2 0 2 0  г о д  ( о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  г о д )

2 0 2 1  г о д  

( 1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 2  г о д  

( 2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

в  п р о ц е н т а х в  а б с о л ю т н ы х  п о к а з а т е л я х

н а и м е н о в а н и е к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



6

6 .2 .1 1 - - -

к о л и ч е с т в о  у ч а с т и й  

к л у б н ы х  

ф о р м и р о в а н и й  

(к р у ж о к ,  с т у д и я , 

к о л л е к т и в ы  

л ю б и т е л ь с к о г о  

х у д о ж е с т в е н н о г о  

т в о р ч е с т в а )  в  

к у л ь т у р н о - м а с с о в ы х  

м е р о п р и я т и я х

е д и н и ц а 6 4 2 43 4 3 4 3 0 0

ч и с л о  с а м о д е я т е л ь н ы х  

т в о р ч е с к и х  

к о л л е к т и в о в ,  

и м е ю щ и х  з в а н и е  

" н а р о д н ы й " , 

" о б р а з ц о в ы й "

е д и н и ц а 6 4 2 10 10 10 0 0

о б н о в л е н и е

р е п е р т у а р а
п р о ц е н т 7 4 4 25 25 25 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  з а п и с и

П о к а з а т е л ь ,  

х а р а к т е р и з у ю щ и й  

с о д е р ж а н и е  р а б о т ы

П о к а з а т е л ь ,  

х а р а к т е р и з у ю щ  

и й  у с л о в и я  

( ф о р м ы )  

в ы п о л н е н и я  

р а б о т ы

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  р а б о т ы З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  о б ъ е м а  р а б о т ы

Д о п у с т и м ы е  (в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  п о к а з а т е л е й  

о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  

р а б о т ы

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и  

е  п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  п о  

О К Е И

о п и с а н и е  р а б о т ы 2 0 2 0  г о д  

( о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

г о д )

2 0 2 1  г о д  

( 1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 2  г о д  

( 2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

в

п р о ц е н т а х

в  а б с о л ю т н ы х  

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

6 .2 .1 1
- - -

к о л и ч е с т в о  к л у б н ы х  

ф о р м и р о в а н и й
е д и н и ц а 7 9 2

с о с т а в л е н и е  п л а н а  ( п р о г р а м м ы )  р а б о т ы  

( р а з в и т и я )  к л у б н ы х  ф о р м и р в о а н и й ,  в е д е н и е  

ж у р н а л а  р а б о т ы ,  о р г а н и з а ц и я  

с и с т е м а т и ч е с к и х  з а н я т и й  в  ф о р м а х  и  в и д а х , 

х а р а к т е р н ы х  д л я  к л у б н о г о  ф о р м и р о в а н и я  

(и н д и в и д у а л ь н ы е ,  р е п е т и ц и о н н ы е  и  д р .) ;  

о р г а н и з а ц и я  ф о р м  р а б о т ы ,  х а р а к т е р н ы х  д л я  

к л у б о в  п о  и н т е р е с а м  ( в с т р е ч и ,  в е ч е р а  о т д ы х а  

и  д р .)

21 21 21 0 0

ч и с л о  у ч а с т н и к о в ч е л о в е к 6 4 2 4 41 4 41 44 1 10 4 4



7

Раздел IV

1. Наименование работы
выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного 
наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры.

2. Категория потребителей работы: в интересах общества.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.

Код по общероссийскому 
перечню или региональному 

перечню
91

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  з а п и с и

П о к а з а т е л ь ,  

х а р а к т е р и з у ю щ и й  

с о д е р ж а н и е  р а б о т ы

П о к а з а т е л ь ,  

х а р а к т е р и з у ю щ  

и й  у с л о в и я  

( ф о р м ы )  

в ы п о л н е н и я  

р а б о т ы

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  р а б о т ы  З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а  р а б о т ы

Д о п у с т и м ы е  ( в о з м о ж н ы е )  о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  п о к а з а т е л е й  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и  

е  п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  п о  

О К Е И

к о д 2 0 2 0  г о д  ( о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  г о д )

2 0 2 1  г о д  

( 1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 2  г о д  

( 2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )
в  п р о ц е н т а х в  а б с о л ю т н ы х  п о к а з а т е л я хн а и м е н о в а н и е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6.2.12 -
- -

д о л я  с п е ц и а л и с т о в ,  

п р и н я в ш и х  у ч а с т и е  в 

м е т о д и ч е с к и х  и  

к о о р д и н а ц и о н н н о -  

у ч е б н ы х

м е р о п р и я т и я х ,  о т  

о б щ е г о  к о л и ч е с т в а  

р а б о т а ю щ и х  

с п е ц и а л и с т о в

процент 744 100 100 100 0 0



8

6.2.12

- - -

темп роста оказания 
методической помощи 

учреждениям и 
организациям 

региона,
специалистам сферы 

культуры и 
образования, 

отдельным категориям 
граждан, по 
сравнению с 

предыдущим годом

процент 744 0,61 0,61 0,61 0 0

- - -

доля
удовлетворенности 

потребителей 
качеством и 

доступностью 
выполняемой работы

процент 744 80 80 80 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  з а п и с и

П о к а з а т е л ь ,  

х а р а к т е р и з у ю щ и й  

с о д е р ж а н и е  р а б о т ы

П о к а з а т е л ь ,  

х а р а к т е р и з у ю щ  

и й  у с л о в и я  

( ф о р м ы )  

в ы п о л н е н и я  

р а б о т ы

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  р а б о т ы З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  о б ъ е м а  р а б о т ы

Д о п у с т и м ы е  (в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  п о к а з а т е л е й  

о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  

р а б о т ы

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и  

е  п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  п о  

О К Е И

о п и с а н и е  р а б о т ы 2 0 2 0  г о д  

( о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

г о д )

2 0 2 1  г о д  

( 1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 2  г о д  

( 2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

в

п р о ц е н т а х

в  а б с о л ю т н ы х  

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



9

6.2.12 - - -

количество
разработанных

изданных
информационно

методических
материалов

единиц 642

сбор материала, перевод и набор 
текста, редактирование, разработка и 
изготовление макетов, привлечение и 
оплата труда персонала, 
непосредственно выполняющего 
работу

10 и и 0 0

Часть 3. Прочие сведения о выполнении государственного задания

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания: реорганизация, ликвидация учреждения.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполннием) государственного задания:

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания:

Форма контроля Периодичность
Исполнительные органаы государственной власти Ненецкого 

автономного округа, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
Камеральная проверка отчета о выполнении 

государственного задания
Ежеквартально, в срок до 10 числа 

следующего за отчетным
Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 

автономного округа

Выездная проверка
не реже 1 раза в 3 года, в соответствии с 

графиком внутренних проверок
Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 

автономного округа

Камеральная проверка отчета 7-HK 
федерального статистического наблюдения

1 раз в год
Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 

автономного округа

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания.

4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально

4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении государственного задания: до 10 апреля, до 10 июля, до 10 октября, предварительный отчет 
до 15 ноября, годовой отчет до 1 февраля



10

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания:постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 02.02.2016 
№ 17-п

».



Приложение 2
к приказу Департамента образования, 
культуры и спорта Ненецкого автономного округа 
от 10.08.2020 № 67
«О внесении изменений в приказ Департамента образования, 
культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 
14.01.2020 № 10»

«Приложение 7
к приказу Департамента образования, 
культуры и спорта Ненецкого автономного округа 
от 14.01.2020 № 10
«Об утверждении государственных заданий 
в отношении государственных учреждений 
культуры и туризма Ненецкого автономного округа, 
подведомственных Департаменту образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного округа 
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

Государственное задание

на 2020 и плановый период 2021 - 2022 годов



2

Наименование государственного учреждения Г осударственное бюджетное учреждение культуры 
Ненецкого автономного округа «Дворец культуры 

«Арктика»

Вид деятельности государственного 
учреждения культура, кинематография, архивное дело, туризм

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

1. Наименование государственной услуги
показ (организация показа) концертных программ.
2. Категория потребителей услуги: физические и юридические лица.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги. 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Форма по ОКУД 

Дата начала действия 

Дата окончания действия 

Код по сводному реестру

по ОКВЭД

по ОКВЭД 
по ОКВЭД 
по ОКВЭД

Код по общероссийскому 
перечню или региональному 

перечню

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  зап и си

П о к а за те л ь , х а р а к те р и зу ю щ и й  

с о д е р ж ан и е  го с у д а р с тв ен н о й  

у л у ги

П о к а за те л ь , х а р а к те р и зу ю щ и й

у с л о в и я  (ф о р м ы ) о к а за н и я  П о к а за те л ь  к а ч е с т в а  го с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги  

г о с у д а р т в е н н о й  у с л у ги

З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги

Д о п у с ти м ы е  (во зм о ж н ы е ) 

о тк л о н е н и я  о т  у с та н о в л е н н ы х  

п о к а зате л е й  к а ч е с т в а  

го с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и  

е п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и е  п о ка зате л я н а и м е н о в а н и е  п о к а зате л я е д и н и ц а  и зм е р е н и я  п о

О К Е И

2 0 2 0  год  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

го д )

2021 го д  

(1 -й  го д  

п л а н о в о г о  

п ер и о д а)

2 0 2 2  го д  (2 

й  го д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а)

в п р о ц е н та х в а б с о л ю тн ы х  

п о к а зате л я х

н а и м е н о в а н и

е

к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

9 0 0 1 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 6 8 А А 0 0

001

с у ч е т о м  в сех  

ф орм
ста ц и о н а р п л а тн о

за п о л н я е м о с ть  за л а п р о ц е н т 7 44 50 50 50 10 -

и н т е н с и в н о с т ь  о б н о в л е н и я  р е п е р т у а р а е д и н и ц а 6 42 13 13 13 25 3

к о л и ч е с т в о  к о н ц е р то в  с у ч а с ти е м  

ш т а т н ы х  к о л е к ти в о в
е д и н и ц а 6 42 13 13 13 10 1

9 0 0 1 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 8 1 А А 0 0

0 0 0

с у ч е т о м  в сех  

ф орм
ста ц и о н а р б е с п л а тн о

за п о л н я е м о с ть  за л а п р о ц е н т 7 44 80 80 80 10 -

и н т е н с и в н о с т ь  о б н о в л е н и я  р е п е р т у а р а е д и н и ц а 6 42 7 7 7 25 2

к о л и ч е с т в о  к о н ц е р то в  с у ч а с ти е м  

ш т а т н ы х  к о л е к ти в о в
е д и н и ц а 6 42 7 7 7 15 1



3

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  зап и си

П о к а за те л ь , х а р а к те р и зу ю щ и й  

с о д е р ж ан и е  го с у д а р с т в е н о й  

у л у ги

П о к а за те л ь , 

х а р а к те р и зу ю  

щ и й  у с л о в и я  

(ф о р м ы ) 

о ка за н и я  

г о с у д а р с тв ен н  

о й  у с л у ги

П о к а за те л ь  о б ъ е м а  го с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги
З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  о б ъ е м а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги
Р а зм е р  п л а т ы  (ц ен а , т а р и ф )

Д о п у с ти м ы е  (во зм о ж н ы е ) 

о тк л о н е н и я  о т  у с та н о в л е н н ы х  

п о к а зате л е й  о б ъ е м а  

го с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и  

е п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

е д и н и ц а  и зм е р е н и я  п о

О К Е И

2 0 2 0  го д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  го д )

2021 го д  

(1 -й  го д  

п л а н о в о го  

п е р и о д а)

2 0 2 2  г о д  (2 

й  год  

п л а н о в о го  

п ер и о д а)

2 0 2 0  год  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

го д )

2021 го д  

(1 -й  го д  

п л а н о в о г о  

п ер и о д а)

2 0 2 2  го д  (2 

й  го д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а)

в  п р о ц е н та х в а б с о л ю тн ы х  

п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и е ко д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

9 0 0 1 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 6 8 А А 0 0

001
с у ч е т о м  в сех  

ф орм
ста ц и о н а р

п л а тн о ч и с л о  зр и те л е й ч е л о в е к 7 92 450 0 4500 450 0 3 4 2 ,0 0 3 4 2 ,0 0 34 2 ,0 0 10 450

9 0 0 1 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 8 1 А А 0 0

0 0 0

б ес п л а тн о ч и с л о  зр и те л е й ч е л о в е к 7 92 585 0 5850 585 0 - - - 10 585

Источник информации о значениях показателей объема госудасртвенной услуги (исходные данные для расчета: форма 7-НК, утвержденная Приказом Росстата 
от 08.11.2018 № 662, журнал учета посетителей учреждения культуры, ежегодный план мероприятий, данные опросов (анкетирование) потребителей, 
включеные в отчетную документацию

4. Нормативные правовоые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: приказы ГБУК НАО "Дворец культуры 
"Арктика" от 30.03.2018 № 24, от 17.04.2018 № 28, от 03.05.2018 № 36, от 31.08.2018 № 95, от 20.09.2018 № 101, от 30.09.2018 № 108, от 14.10.2018 № 114, 
от 25.10.2018 № 116, от 28.11.2018 № 136, от 20.12.2018 № 159
5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 14.04.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях»; Основы законодательства Российской Федерации о культуре; Указ Президента 
Российской Федерации от 24.12.2014 №808 «Об утверждении Основ государственной культурной политики»; Федеральный закон от 07.02.1992 
№ 2300-1 «О защите прав потребителей»; закон Ненецкого автономного округа от 11.12.2002 № 379-03 «О государственной поддержке культуры в Ненецком 
автономном округе»
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3



4

Размещение информации о предоставляемой 
государственной услуге на официальном сайте 

учреждения, информационном стенде, 
размещенном в учреждении культуры; 

официальный сайт для размещения информации 
о государственных (муниципальных) 

https://bus.gov.ru/pub/home учреждениях

государственное задание, аналитические материалы по выполнению 
государственного задания; правила приёма в студии, кружки; результаты 

приёма; копию устава учреждения культуыр; копию свидетельства о 
государственной регистрации; перечень клубных формирований, другие 
документы, регламентирующие организацию деятельности учреждения 

культуры; информация о мероприятиях

в течение десяти рабочих дней со дня создания 
документов, получения или внесения в них 

соответствующих изменений

Размещение информации в средствах массовой 
информации, печатных изданиях

время и дата проведения мероприятий, справочные телефоны по мере проведения мероприятий и 
предоставления услуги

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел I

1. Наименование работы
создание концертов и концертных программ.
2. Категория потребителей работы: физические и юридические лица.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Код по общероссийскому 
перечню или региональному 

перечню
9 0 .0 1

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  зап и си

П о к а за те л ь , х а р а к те р и зу ю щ и й  

с о д е р ж ан и е  р а б о ты

П о к а за те л ь , 

х а р а к те р и зу ю  

щ и й  у с л о в и я  

(ф о р м ы ) 

в ы п о л н е н и я  

р а б о ты

П о к а за те л ь  к а ч е с т в а  р а б о ты З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  к а ч е с т в а  р а б о ты

Д о п у с т и м ы е  ( в о з м о ж н ы е )  о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  п о к а з а т е л е й  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и  

е п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

е д и н и ц а  и зм е р е н и я  п о  О К Е И 2 0 2 0  г о д  (о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  го д )

2021 год  

(1 -й  го д  

п л а н о в о го  

п е р и о д а)

2 0 2 2  го д  (2 -й  

го д  п л а н о в о го  

п ер и о д а)

в

п р о ц е н т а х

в  а б с о л ю т н ы х  п о к а з а т е л я х

н а и м е н о в а н и е к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6 .2 .8
с у ч е т о м  в сех  

ф орм - ста ц и о н а р
о б н о в л ен и е

р е п е р т у а р а
п р о ц е н т 7 44 100 100 100 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

https://bus.gov.ru/pub/home


5

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  зап и си

П о к а за те л ь , х а р а к те р и зу ю щ и й  

с о д е р ж ан и е  р а б о ты

П о к а за те л ь , 

х а р а к те р и зу ю  

щ и й  у с л о в и я  

(ф о р м ы ) 

в ы п о л н е н и я  

р а б о ты

П о к а за те л ь  о б ъ е м а  р а б о ты З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  о б ъ е м а  р а б о ты

Д о п у с ти м ы е  (во зм о ж н ы е ) 

о тк л о н е н и я  о т  у с та н о в л е н н ы х  

п о к а зате л е й  о б ъ е м а  

го с у д а р с т в е н н о й  р а б о ты

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и  

е п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

е д и н и ц а  и зм е р е н и я  п о

О К Е И

о п и с ан и е  р а б о ты 2 0 2 0  год  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

год)

2021 го д  

(1 -й  го д  

п л а н о в о г о  

п ер и о д а)

2 0 2 2  год  (2 

й  год  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а)

в  п р о ц е н та х в а б с о л ю тн ы х  

п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и е ко д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

6 .2 .8
с у ч е т о м  в сех  

ф орм - с та ц и о н а р

к о л и ч е с т в о  н о в ы х  

(к а п и т а л ь н о 

в о зо б н о в л е н н ы х ) 

ко н ц е р то в

е д и н и ц а 6 42

п р о в е д е н и е  р е п е т и ц и о н н о го  п р о ц е сс а , 

и зго т о в л е н и е  с ц е н и ч ес к и х , п о с т а н о в о ч н ы х  

ср е д ст в , п р и о б р е тен и е  и н в ен та р я , 

п р о в е д ен и е  т е к у щ е г о  р е м о н т а  и н в ен та р я , 

п р о в е д ен и е  о б щ е х о зя й с т в е н н ы х  раб о т , 

п р и в л е ч е н и е  т в о р ч е с к о г о  и  и н о го  

п р и гл а ш е н н о го  п е р с о н а л а , п р и в л е ч е н и е  и  

о п л а т а  т р у д а  п е р с о н а л а , н е п о с р е д с т в е н н о  

в ы п о л я н ю щ е го  р а б о ту

6 7 7 0 0

Раздел II
1. Наименование работы
организация и проведение культурно-массовых мероприятий.
2. Категория потребителей работы: физические и юридические лица.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.

Код по общероссийскому 
перечню или региональному 

перечню
9 0

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  зап и си

П о к а за те л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  

с о д е р ж ан и е  р а б о ты

П о к а за те л ь , 

х а р а к т е р и зу ю  

щ и й  у с л о в и я  

(ф о р м ы ) 

в ы п о л н е н и я  

р а б о ты

П о к а за те л ь  к а ч е с т в а  р а б о ты  З н а ч е н и е  п о к а зате л я  к а ч е с т в а  р а б о ты

Д о п у с т и м ы е  ( в о з м о ж н ы е )  о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  п о к а з а т е л е й  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о т ы

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и  

е п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

е д и н и ц а  и зм е р е н и я  п о  О К Е И

2 0 2 0  го д  (о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  го д )

2021 год  

(1 -й  год  

п л а н о в о го  

п е р и о д а)

2 0 2 2  го д  (2 -й  

го д  п л а н о в о го  

п ер и о д а) в

п р о ц е н т а х
в  а б с о л ю т н ы х  п о к а з а т е л я хн а и м е н о в а н и е к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12



6

6 .2 .9

к у л ь т у р н о 

м а с с о в ы е  (ин ы е  

зр е л и щ н ы е  

м ер о п р и я ти я )

- -

д о л я  у д о в л е т в е р н о с т и  

п о тр е б и тел е й  

ка ч е с т в о м  и  

д о с ту п н о сть ю  

п р е д о ст ав л я е м о й  

у с л у ги

п р о ц е н т 7 44 80 80 80 5 -

6 .2 .1 0

тв о р ч е с к и е  

(ф е с ти в а л ь , 

в ы с та в к а , 

ко н к у р с , с м о тр )

- -

д о л я  у д о в л е т в е р н о с т и  

п о тр е б и тел е й  

ка ч е с т в о м  и  

д о с ту п н о сть ю  

п р е д о ст ав л я е м о й  

у с л у ги

п р о ц е н т 7 44 80 80 80 5 -

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  зап и си

П о к а за те л ь , х а р а к те р и зу ю щ и й  

с о д е р ж ан и е  р а б о ты

П о к а за те л ь , 

х а р а к те р и зу ю  

щ и й  у с л о в и я  

(ф о р м ы ) 

в ы п о л н е н и я  

р а б о ты

П о к а за те л ь  о б ъ е м а  р а б о ты З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  о б ъ е м а  р а б о ты

Д о п у с ти м ы е  (во зм о ж н ы е ) 

о тк л о н е н и я  о т  у с та н о в л е н н ы х  

п о к а за т е л е й  о б ъ е м а  

г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о ты

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и  

е п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

е д и н и ц а  и зм е р е н и я  п о

О К Е И

о п и с ан и е  р а б о ты 2 0 2 0  год  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

го д )

2021 го д  

(1 -й  го д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а)

2 0 2 2  го д  (2 

й  го д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а)

в  п р о ц е н та х в а б с о л ю тн ы х  

п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и е ко д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

6 .2 .9

к у л ь т у р н о 

м а с с о в ы е  (ин ы е  

зр е л и щ н ы е  

м ер о п р и я ти я )

- -

ко л и ч е с т в о

у ч а с тн и ко в

м ер о п р и я ти й

ч е л о в е к 7 92

п р о в е д е н и е  р е п е т и ц и о н н о го  п р о ц е сс а , 

и зго т о в л е н и е  с ц е н и ч ес к и х , п о с т а н о в о ч н ы х  

ср е д ст в , п р и о б р е т е н и е  и н в ен та р я , 

п р о в е д е н и е  о б щ е х о зя й с т в е н н ы х  раб о т , 

п р и в л е ч е н и е  т о в р ч е с к о г о  и  и н о го  

п р и гл а ш е н н о го  п е р с о н а л а , п р и в л е ч е н и е  и  

о п л а т а  т р у д а  п е р с о н а л а , н е п о с р е д с т в е н н о  

в ы п о л н я ю щ е го  р а б о ту ; о р га н и азц и я  

п р о ц е с с а  и н ф о р м и р о в а н и я  н а с ел е н и я  

(и з го то в л е н и е , р а с п р о стр а н е н и е  а ф и ш  и  

д р .) , н е п о с р е д с т в е н н о е  п р о в е д ен и е  

м ер о п р и я т и й

2 8 448 3 0 0 0 0 3 0 0 0 0 10 2845

ко л и ч е с т в о

п р о в е д ен н н ы х

м ер о п р и я ти й

ед и н и ц а 6 42 55 58 58 0 0

6 .2 .1 0

тв о р ч е с к и е  

(ф е с ти в а л ь , 

в ы с та в к а , 

ко н к у р с , с м о тр )

- -

ко л и ч е с т в о

у ч а с тн и ко в

м ер о п р и я ти й

ч е л о в е к 7 92 5 890 6 2 0 0 620 0 10 58 9

ко л и ч е с т в о

п р о в е д ен н н ы х

м ер о п р и я ти й

ед и н и ц а 6 42 19 20 20 0 0

Раздел III

1. Наименование работы

организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества.

Код по общероссийскому 
перечню или региональному 

перечню
9 4 .9 9



7

2. Категория потребителей работы: в интересах общества.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  зап и си

П о к а за те л ь , х а р а к те р и зу ю щ и й  

с о д е р ж ан и е  р а б о ты

П о к а за те л ь , 

х а р а к те р и зу ю  

щ и й  у с л о в и я  

(ф о р м ы ) 

в ы п о л н е н и я  

р а б о ты

П о к а за те л ь  к а ч е с т в а  р а б о ты З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  к а ч е с т в а  р а б о ты

Д о п у с ти м ы е  (во зм о ж н ы е ) 

о тк л о н е н и я  о т  у с та н о в л е н н ы х  

п о к а зате л е й  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о ты

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и  

е п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и е  п о к а зате л я е д и н и ц а  и зм е р е н и я  п о

О К Е И

2 0 2 0  год  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

го д )

2021 го д  

(1 -й  го д  

п л а н о в о г о  

п ер и о д а)

2 0 2 2  г о д  (2 

й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а)

в п р о ц е н та х в а б с о л ю тн ы х  

п о к а зате л я х

н а и м е н о в а н и

е

к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6.2.11 -

к о л и ч е с т в о  у ч а с т и й  к л у б н ы х  ф о р м и р о в а н и й  (кр у ж о к , сту д и я, 

к о л л е к т и в ы  л ю б и т е л ь с к о го  х у д о ж е с т в е н н о го  т в о р ч е с т в а  ) в 

к у л ь т у р н о -м а с с о в ы х  м ер о п р и я т и я х
е д и н и ц а 6 42 20 20 20 0 0

ч и с л о  с а м о д е я те л ь н ы х  т в о р ч е с к и х  к о л л е к т и в о в , и м е ю щ и х  зван и е  

"н ар о д н ы й " , "о б р азц о вы й " е д и н и ц а 6 4 2 5 5 5 0 0

о б н о в л ен и е  р е п е р т у а р а п р о ц е н т 7 44 25 25 25 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  зап и си

П о к а за те л ь , х а р а к те р и зу ю щ и й  

с о д е р ж ан и е  р а б о ты

П о к а за те л ь , 

х а р а к те р и зу ю  

щ и й  у с л о в и я  

(ф о р м ы ) 

в ы п о л н е н и я  

р а б о ты

П о к а за те л ь  о б ъ е м а  р а б о ты З н а ч е н и е  п о к а зате л я  о б ъ е м а  р а б о ты

Д о п у с ти м ы е  (во зм о ж н ы е ) 

о тк л о н е н и я  о т  у с та н о в л е н н ы х  

п о к а зате л е й  о б ъ е м а  

г о с у д а р с т в е н н о й  р а б о ты

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и  

е п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я

е д и н и ц а  и зм е р е н и я  п о

О К Е И

о п и с ан и е  р а б о ты 2 0 2 0  го д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

го д )

2021 г о д  

(1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п ер и о д а)

2 0 2 2  г о д  (2 

й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а)

в  п р о ц е н та х в а б с о л ю тн ы х  

п о к а зате л я

н а и м е н о в а н и е к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

6.2.11

ко л и ч е с т в о  к л у б н ы х  

ф о р м и р о в а н и й
е д и н и ц а 7 92

с о с та в л е н и е  п л а н а  (п р о г р ам м ы ) р а б о ты  

(р а зв и т и я )  к л у б н ы х  ф о р м и р в о а н и й , в е д е н и е  

ж у р н а л а  р а б о ты , о р га н и за ц и я  

с и с т е м а т и ч е с к и х  за н я ти й  в  ф о р м а х  и  в и д а х , 

х а р а к т е р н ы х  д л я  к л у б н о го  ф о р м и р о в а н и я  

(и н д и в и д у а л ьн ы е , р е п е т и ц и о н н ы е  и  д р .); 

о р га н и за ц и я  ф о р м  р а б о ты , х а р а к т е р н ы х  д л я  

к л у б о в  п о  и н те р ес а м  (в стр е ч и , в е ч е р а  

о т д ы х а  и  д р .)

12 12 12 0 0

ч и с л о  у ч а с тн и ко в ч е л о в е к 6 4 2 245 245 245 10 25



8

Часть 3. Прочие сведения о выполнении государственного задания

1. Основания для досрочного прекращения выполнения госудасртвенного задания: реорганизация, ликвидация учреждения.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполннием) государственного задания:
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания:

Форма контроля Периодичность Исполнительные органаы государственной власти 
Ненецкого автономного округа, осуществляющие

1 2 3
Камеральная проверка отчета о выполнении 

государственного задания
ежеквартально, в срок до 10 числа следующего за 

отчетным
Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 

автономного округа

Выездная проверка не реже 1 раза в 3 года, в соответствии с графиком 
внутренних проверок

Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

Камеральная проверка отчета 7-НК федерального 
статистического наблюдения

1 раз в год Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания.
4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально
4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении государственного задания: до 10 апреля, до 10 июля, до 10 октября, предварительный отчет__________
до 15 ноября, годовой отчет до 1 февраля
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 02.02.2016 
№ 17-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 01.11.2018 № 264 -п)

».


